
 

 

 

                                                                                                              3546/24 

 

 

 

 

 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO MANUTENZIONE ATTREZZATURE RISTORAZIONE - CIG 1 B2E148A185 CIG 
2 B2E148B258 CIG 3 B2E148C32B CIG 4 B2E148D3FE CIG 5 B2E148E4D1 CIG 6 
B2E148F5A4 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: OFFERTA AL MINOR PREZZO AI SENSI DELL’ART. 108 C.3 
DEL D.LGS 36/2023. 
 
VERBALE 2 – VERIFICA BUSTE AMMINISTRATIVE TELEMATICHE – 10/10/2024 

 
PREMESSO CHE 

 
- con Disposizione a contrarre n. 0009551/2024/DET del 30/08/2024 veniva attivata la procedura 

aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs 36/2023, per l’affidamento del servizio di manutenzione 
attrezzature ristorazione AMOS SCRL suddivisa nei lotti in oggetto. Durata: 36 mesi; 

- in data 29/08/2024 l’appalto veniva inviato ad ANAC, tramite il MIAP della piattaforma Sintel, 
per le pubblicazioni di legge; 

- in data 02/09/2024 Amos procedeva al lancio della gara sulla piattaforma certificata Sintel, a 
seguito di verifica dell’avvenuta pubblicazione sulla GUUE; 

- nel Disciplinare di gara venivano stabiliti il termine di scadenza per la presentazione delle 
offerte (03/10/2024 ore 12.00) e la data della seduta telematica di apertura delle offerte 
telematiche su Sintel (03/10/2024); 

- nel periodo dal 02/09/2024 al 20/09/2024, entro il termine perentorio fissato nel Disciplinare di 
gara, pervenivano, tramite il canale Sintel “Comunicazioni della procedura, n. 2 richieste di 
chiarimenti; 

- in data 17/09/2024 entro il termine perentorio fissato nel Disciplinare di gara (26/09/2024), 
AMOS pubblicava sulla piattaforma Sintel (sezione “Documentazione di Gara”) il “Chiarimento 
1” ed il “Chiarimento 2”. Nella medesima data Amos notificava alle Ditte richiedenti, tramite il 
canale Sintel “Comunicazioni della procedura”, l’avvenuta pubblicazione del chiarimento; 

- entro il termine perentorio del 03/10/2024 ore 12.00 pervenivano, mediante la piattaforma 
Sintel, le offerte telematiche dei seguenti operatori economici: 

 

O.E. CONCORRENTE SEDE LEGALE PROT. SINTEL  DATA  ORA LOTTO 

PIERO MOLLO SRL 
Corso Asti N.2H Guarene 
(CN - 12050) – C.F. e 
P.IVA 02241290044 

1727190292842 24/09/2024 17:04 1 e 4 

CDS DI TESTA FABIO 

Via Monte Argentera 1- 
Cervasca (CN - 12010) – 
C.F. TSTFBA69B10D205U 
P.IVA  02165970043 

1727344180651 26/09/2024 11:49 3 e 6 

ASTEC ASSISTENZA 
DI VERCELLONE 
DARIO E C SAS 

Via XI Settembre, 13 (CN - 
12011) – C.F. e P.IVA 
03775280047 

1727768445303 01/10/2024 9:40 1 e 2 

 
- Non risultano offerte pervenute per il Lotto 5 “Manutenzione attrezzature di 

refrigerazione/conservazione delle unità operative di ristorazione delle province di Asti e 
Alessandria” (CIG B2E148E4D1). Tale Lotto, pertanto, risulta deserto; 

- Il giorno 4 ottobre 2024 alle ore 11.30 circa, il soggetto delegato alla procedura di gara su 
Sintel, Dott. Giuseppe Riggi, accede alla piattaforma e procede, mediante la stessa, alla verifica 
delle firme digitali ed al download dei documenti contenuti nelle buste amministrative 
telematiche presentate dagli operatori economici concorrenti. 



AMOS S.C.R.L. 

 
2 

 

 
TUTTO CIO' PREMESSO 

 
Il giorno 10 ottobre 2024, al termine della verifica della documentazione amministrativa presentata 
dai concorrenti, il Responsabile Unico del Progetto, Claudio Mantelli, dà atto di quanto segue: 

 
1. PIERO MOLLO SRL – Busta amministrativa 

I seguenti documenti necessitano di chiarimenti/integrazioni da parte dell’operatore economico 
concorrente: 

1. Garanzie provvisorie: le polizze fideiussorie presentate risultano firmate dall’operatore 
economico ma non dal soggetto in possesso dei poteri necessari per impegnare il 
garante. 

Si procederà a trasmettere al suddetto concorrente, tramite Sintel, una richiesta di 
chiarimenti/integrazioni in applicazione del soccorso istruttorio di cui all’art. 101 del D.Lgs 
36/2023. 

 
2. CDS DI TESTA FABIO – Busta amministrativa 

I seguenti documenti necessitano di chiarimenti/integrazioni da parte dell’operatore economico 
concorrente: 

1. Garanzie provvisorie: le polizze fideiussorie presentate risultano firmate dal soggetto 

in possesso dei poteri necessari per impegnare il garante ma non dall’operatore 
economico. 

Si procederà a trasmettere al suddetto concorrente, tramite Sintel, una richiesta di 
chiarimenti/integrazioni in applicazione del soccorso istruttorio di cui all’art. 101 del D.Lgs 
36/2023. 

 
3. ASTEC ASSISTENZA DI VERCELLONE DARIO E C SAS – Busta amministrativa 

I seguenti documenti necessitano di chiarimenti/integrazioni da parte dell’operatore economico 
concorrente: 

1. Dichiarazione integrativa al DGUE (modello Allegato F1): al punto 2 del modello, i 

dati richiesti al punto del citato modello, ovvero i soggetti di cui all’art. 94 c. 3 del D.Lgs 

36/2023 attualmente in carica, sono stati riportati erroneamente nella sezione “società in 

nome collettivo”, tale forma societaria non corrisponde a quanto indicato dalla ditta sulla 

restante documentazione di gara, ovvero Sas; 

2. Nota informativa sui rischi AMOS (modello M02): il modello presentato risulta 
incompleto; 

3. Garanzia provvisoria: la polizza fideiussoria presentata riporta le descrizioni di tutti i 
lotti della gara senza evidenza dei lotti di partecipazione, come da dichiarazione 
effettuata mediante il modello H (domanda di partecipazione); 

4. Autocertificazione: il documento presentato, non riporta l’autodichiarazione che la ditta 
partecipante abbia eseguito negli ultimi 36 mesi (01 luglio 2021 – 30 giugno 2024) 
servizi analoghi (interventi) per tipologia e numero (almeno l’80%) (si veda All. D – 
Quantità stimata interventi ordinari (Q2)) a quelli previsti dal lotto di partecipazione. 

Si procederà a trasmettere al suddetto concorrente, tramite Sintel, una richiesta di 
chiarimenti/integrazioni in applicazione del soccorso istruttorio di cui all’art. 101 del D.Lgs 
36/2023. 
 

 



AMOS S.C.R.L. 

 
3 

 

Il RUP affida il presente verbale al soggetto delegato per le operazioni di competenza 
disponendone la conservazione digitale presso l’ufficio acquisti, unitamente alla documentazione 
telematica relativa all’offerta. 
 
 
 
Fossano, 10 ottobre 2024 
 
 
 
Claudio Mantelli (Responsabile Unico del Progetto) ........................................................................ 
(firmato in originale) 
 
 
Giuseppe Riggi (Soggetto delegato)   …………………………………………………….. 
(firmato in originale) 
 
 
 
Gianmarco Tomatis (Soggetto delegato)  …………………………………………………….. 
(firmato in originale) 
 


